

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日～平成31年 3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費収益	56,240,000	59,491,500	▲ 3,251,500
事業収益	5,039,900,507	6,169,277,815	▲ 1,129,377,308
年金住宅転貸貸付金受取利息	3,946,285,370	4,741,280,923	▲ 794,995,553
受取団体信用生命保険特約料	575,196,807	689,495,266	▲ 114,298,459
受取返済支援保険料	24,494,888	28,110,547	▲ 3,615,659
住宅貸付金受取利息	30,882	49,168	▲ 18,286
受取償還管理手数料	186,580,469	209,500,181	▲ 22,919,712
受取繰上償還等手数料	30,945,000	38,560,000	▲ 7,615,000
受取遅延損害金	106,041,075	108,146,574	▲ 2,105,499
受取受託料	136,977,466	324,447,550	▲ 187,470,084
受取受講料・参加料	15,081,309	16,003,167	▲ 921,858
受取手数料		90,000	▲ 90,000
受取不動産賃料	8,066,676	8,066,676	0
書籍販売収益	1,587,060	3,782,786	▲ 2,195,726
雑収益	8,613,505	1,744,977	6,868,528
受取補助金等	19,106,368	10,263,812	8,842,556
受取助成金	1,761,260	2,608,920	▲ 847,660
受取助成金振替額	17,345,108	7,654,892	9,690,216
その他収益	291,192,503	334,720,357	▲ 43,527,854
受取利息配当金	156,350,719	169,295,650	▲ 12,944,931
転貸償還金運用益	307,482	335,117	▲ 27,635
受取団体信用生命保険配当金	128,571,846	158,825,755	▲ 30,253,909
他経常収益	5,962,456	6,263,835	▲ 301,379
経常収益計	5,406,439,378	6,573,753,484	▲ 1,167,314,106
(2) 経常費用			
事業費	5,870,824,130	6,954,231,870	▲ 1,083,407,740
年金住宅転貸借入金支払利息	3,946,285,370	4,741,280,923	▲ 794,995,553
団体信用生命保険料	909,884,849	1,036,153,966	▲ 126,269,117
返済支援保険料	24,494,888	28,110,547	▲ 3,615,659
人件費	340,180,459	367,740,133	▲ 27,559,674
物件費	649,978,564	780,946,301	▲ 130,967,737
管理費	62,385,375	64,878,704	▲ 2,493,329
人件費	12,431,442	14,263,654	▲ 1,832,212
物件費	49,953,933	50,615,050	▲ 661,117
その他費用	4,724,630	4,995,560	▲ 270,930
経常費用計	5,937,934,135	7,024,106,134	▲ 1,086,171,999
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 531,494,757	▲ 450,352,650	▲ 81,142,107
投資有価証券評価損益	159,496,851	▲ 58,573,974	218,070,825
評価損益等計	159,496,851	▲ 58,573,974	218,070,825
当期経常増減額	▲ 371,997,906	▲ 508,926,624	136,928,718
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
有形固定資産受贈益	575,320		575,320
経常外収益計	575,320	0	575,320
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	575,320	0	575,320
当期一般正味財産増減額	▲ 371,422,586	▲ 508,926,624	137,504,038
一般正味財産期首残高	16,846,472,250	17,355,398,874	▲ 508,926,624
一般正味財産期末残高	16,475,049,664	16,846,472,250	▲ 371,422,586
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	▲ 17,345,108	17,345,108	▲ 34,690,216
受取助成金		25,000,000	▲ 25,000,000
一般正味財産への振替額	17,345,108	7,654,892	9,690,216
当期指定正味財産増減額	▲ 17,345,108	17,345,108	▲ 34,690,216
指定正味財産期首残高	17,345,108	0	17,345,108
指定正味財産期末残高	0	17,345,108	▲ 17,345,108
III 正味財産期末残高	16,475,049,664	16,863,817,358	▲ 388,767,694

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日～平成31年 3月31日

(単位：円)

科目	実施事業等会計				その他会計	法人会計	合計
	転貸事業	研究事業	保福事業	小計	収益事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取会費収益						56,240,000	56,240,000
事業収益	4,869,856,555	145,735,145	13,165,555	5,028,757,255	11,143,252		5,039,900,507
年金住宅転貸貸付金受取利息	3,946,285,370			3,946,285,370			3,946,285,370
受取団体信用生命保険特約料	575,196,807			575,196,807			575,196,807
受取返済支援保険料	24,494,888			24,494,888			24,494,888
住宅貸付金受取利息					30,882		30,882
受取償還管理手数料	186,566,465			186,566,465	14,004		186,580,469
受取繰上償還等手数料	30,945,000			30,945,000			30,945,000
受取遅延損害金	106,036,445			106,036,445	4,630		106,041,075
受取受託料		135,537,466		135,537,466	1,440,000		136,977,466
受取受講料・参加料		1,915,754	13,165,555	15,081,309			15,081,309
受取不動産賃料					8,066,676		8,066,676
書籍販売収益					1,587,060		1,587,060
雑収益	331,580	8,281,925		8,613,505			8,613,505
受取補助金等		19,106,368		19,106,368			19,106,368
受取助成金		1,761,260		1,761,260			1,761,260
受取助成金振替額		17,345,108		17,345,108			17,345,108
その他収益	128,879,328		167	128,879,495	60,702	162,252,306	291,192,503
受取利息配当金					53,092	156,297,627	156,350,719
転貸償還金運用益	307,482			307,482			307,482
受取団体信用生命保険配当金	128,571,846			128,571,846			128,571,846
他経常収益			167	167	7,610	5,954,679	5,962,456
経常収益計	4,998,735,883	164,841,513	13,165,722	5,176,743,118	11,203,954	218,492,306	5,406,439,378
(2) 経常費用							
事業費	5,205,668,450	557,548,276	102,855,882	5,866,072,608	4,751,522		5,870,824,130
年金住宅転貸借入金支払利息	3,946,285,370			3,946,285,370			3,946,285,370
団体信用生命保険料	909,884,849			909,884,849			909,884,849
返済支援保険料	24,494,888			24,494,888			24,494,888
人件費	105,492,374	187,507,937	46,538,478	339,538,789	641,670		340,180,459
物件費	219,510,969	370,040,339	56,317,404	645,868,712	4,109,852		649,978,564
管理費						62,385,375	62,385,375
人件費						12,431,442	12,431,442
物件費						49,953,933	49,953,933
その他費用						4,724,630	4,724,630
経常費用計	5,205,668,450	557,548,276	102,855,882	5,866,072,608	4,751,522	67,110,005	5,937,934,135
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 206,932,567	▲ 392,706,763	▲ 89,690,160	▲ 689,329,490	6,452,432	151,382,301	▲ 531,494,757
投資有価証券評価損益						159,496,851	159,496,851
評価損益等計	0	0	0	0	0	159,496,851	159,496,851
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
有形固定資産受贈益		575,320		575,320			575,320
経常外収益計	0	575,320	0	575,320	0	0	575,320
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	575,320	0	575,320	0	0	575,320
他会計振替額	154,000,000	398,000,000	88,000,000	640,000,000	▲ 200,000,000	▲ 440,000,000	0
当期一般正味財産増減額	▲ 52,932,567	5,868,557	▲ 1,690,160	▲ 48,754,170	▲ 193,547,568	▲ 129,120,848	▲ 371,422,586
一般正味財産期首残高	1,090,002,136	136,222,258	41,936,226	1,268,160,620	400,025,244	15,178,286,386	16,846,472,250
一般正味財産期末残高	1,037,069,569	142,090,815	40,246,066	1,219,406,450	206,477,676	15,049,165,538	16,475,049,664
II 指定正味財産増減の部							
受取補助金等		▲ 17,345,108		▲ 17,345,108			▲ 17,345,108
一般正味財産への振替額		17,345,108		17,345,108			17,345,108
当期指定正味財産増減額	0	▲ 17,345,108	0	▲ 17,345,108	0	0	▲ 17,345,108
指定正味財産期首残高	0	17,345,108	0	17,345,108	0	0	17,345,108
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,037,069,569	142,090,815	40,246,066	1,219,406,450	206,477,676	15,049,165,538	16,475,049,664